
令和２年４月 9日 

第一中学校 新１年保護者の皆様 

枚方市立第一中学校 

校 長 若 田 透 

 

新型コロナウィルス感染症対策に伴う休業中の教科書等教材配付について 

 

桜花の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じます。平素は本校教育活動にご理

解・ご支援賜り感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症にともなう臨時休業中の対応について、４月８日（水）からの休業

期間ならびに週２回２時間程度の登校日を中止することについては、先日、お知らせさせていただいた

ところですが、教科書など新年度にかかる配付物については、枚方市教育委員会からの通知および臨時

休業中の生徒の心身の健康状態や学習状況の把握等を行い適切に指導する観点も踏まえ、下記の要領に

て実施させていただきたく存じますので、保護者の皆様におかれましては、趣旨をご理解いただきご協

力いただきますようよろしく願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 教材等配付日時 

  令和２年 4 月 15 日（水）１組  ９時 00 分 ～ 9 時 20 分 

2 組  9 時 30 分 ～ 9 時 50 分 

3 組  10 時 00 分 ～ 10 時 20 分 

4 組 10 時 30 分 ～ 10 時 50 分 

5 組 11 時 00 分 ～ 11 時 20 分 

 

２ 配布場所 

  １年下足場付近 

 

３ 留意事項 

(1) 登校にあたり、以下の点につきまして、各ご家庭におかれましても見守り・ご指導をよろしくお願い

いたします。 

・登校前の健康チェック 

（体温、せき、のどの痛み、鼻水、鼻づまり、息苦しい、体がだるいなど） 

・手指衛生、咳エチケット、共用品を使わないなどの感染予防について 

(2) 各学年においてそれぞれ家庭学習のための課題を提示する予定です。課題を進める過程で、わからな

いことなどについて助言する機会などは設ける予定であり、生徒に直接案内させていただきます。 

(3) 教育委員会の指導により、登校に際しては、生徒の健康観察及び学習課題の提示や学習状況の確認を

主としておりますので、短時間かつ分散しての対応となります。また部活動等については、引き続き、

停止です。 

(4) 新型コロナウイルス感染症について、日々状況が変化していることから、教育委員会の指示により、

急な変更が生じることも考えられます。その際は、ミルメール並びに本校ホームページにおいてお知

らせいたしますのでご了知ください。 

(5) 配付物がたくさんありますので、教科書等が入るカバンをご持参ください。 


